
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: 

UFSDER e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 

 

 

Pag. 1 a 2 
 

Prot. 3937 VII.6       Rozzano lì, 10/10/2023 
 

 
 GRADUATORIA PERSONALE INTERNO ESPERTI/TUTOR NEI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI 

CO-CURRICOLARI - Avviso prot. num. 2862 del 31/08/2023 

 
 
per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981P-11583 –  
Titolo “Ciascuno cresce solo se sognato”.    Codice CUP: G24D22004370006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il verbale prot. num. 3911 del 10/10/2023 di apertura buste, valutazione candidature e 
definizione graduatorie in merito all’avviso di selezione tra personale interno prot. num. 2862 
del 31/08/2023; 

DISPONE-DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLE SUDDETTE GRADUATORIE RELATIVE AL PROGETTO IN OGGETTO: 

 

GRADUATORIA DOCENTI ESPERTI 

Pos. Cognome e Nome Master di I e II 
livello 

congruente con 

la tematica 
della 

prevenzione 

della 
dispersione 

scolastica  

5 

Esperienza 
di 

conduzione 

di attività 
laboratorial

i rivolte a 

studenti 
della fascia 

14 /18 nei 

precedenti 
anni 

scolastici  

15 

Progetto completo di : 1. obiettivi 
fondamentali legati al percorso 

antidispersione 2. proposta 

laboratoriale legata alle esigenze 
dell’istituto 3. proposta laboratoriale 

che tenga conto degli interessi degli 

studenti 4. descrizione dettagliata d 

elle azioni 

Max 20 di cui 5 per ogni criterio di 

valutazione 

TOTALE 
PUNTEGG

IO 

1 LUCREZIO CLAUDIA    15 20 35 

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore Italo Calvino  

Via Guido Rossa – 20089 ROZZANO (MI) – TEL.: 0257500115 
Cod. Mecc. MIIS01900L - Cod. Fisc. 97270410158 - Codice fatturazione elettronica: 

UFSDER e-mail: MIIS01900L@istruzione.it - pec: MIIS01900L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocalvino.edu.it 

 

 

Pag. 2 a 2 
 

2 DOLZAN MANUELA   15 20  35 

3 NECCHI FRANCESCO      20 20 

4 NOVARRIA MARCO       20 20 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 

Pos. Cognome e Nome Master o corsi di 

perfezionamento 
congruenti con la 

tematica della 

prevenzione della 

dispersione scolastica 

5 

Partecipazione a progetti di 

prevenzione della dispersione scolastica 
presso quest’Istituzione Scolastica o in 

altri Istituti scolastici (descrivere 

brevemente) 

10 

TOTALE 
PUNTEG

GIO 

1 LOCATELLI OMBRETTA    5 10 15 

2 FAVORITO FRANCESCA     10 10 

3 ROSTI ENRICA   10  10 

4 PEZZOTTA RICCARDO ANDREA      0 

 

Il Dirigente scolastico pubblica, con il presente decreto, in data odierna le suddette  graduatorie 

provvisorie, avverso cui sarà  ammesso reclamo entro 7 (sette) giorni dalla data odierna. Trascorso tale 

termine ed esaminati eventuali reclami, le graduatorie diventeranno automaticamente definitive (avverso 

le quali sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni) e si procederà immediatamente agli affidamenti degli incarichi. 

 

Rozzano, 10/10/2023 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Maria Paola Minetti 

Documento firmato digitalmente 

mailto:MIIS01900L@istruzione.it
mailto:MIIS01900L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocalvino.edu.it/
http://www.istitutocalvino.edu.it/

